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Совет за втор циклус студии  

  

ПРЕГЛЕД  

на прифатени теми за изработка на магистерски труд  

ред. 
бр.  

студент  тема на македонски 
јазик  

тема на англиски 
јазик  

предложен 
ментор  

1  Николина  
Соколовска  

Fam.  Culicidae,  
Diptera, превентивни 

мерки и избор на 
хемиски средства за 

нивна контрола  

Fam. Culicidae, 
Diptera – 

preventive 
measures and 

selection of 

chemical measures 
for their control   

Проф. д-р  
Станислава  
Лазаревска  

2  Ивана Велинова  Причини за 
создавање и 

можности за 
намалување на 

загубите и отпадот од 

храна  

Causes for creating 
and opportunities 

to reduce food 
waste and food 

loses  

Проф. д-р  
Соња  
Србиновска  

3  Миле Костов  Влијание на одредени 

комерцијално 

достапни квасци врз 

карактеристиките на 

малди  вина  од  

сортата вранец  

The influence of 
different 

commercially 

available yeast 
strains on the 

characteristics of 
the young Vranec 

wines  

Проф. д-р  
Михаил  
Петков  

4  

  

  

Ристе Ѓорѓиев  Влијанието на типот 
на резидба и 

времетраењето на 
мацерацијата врз 

хемискиот состав и 

квалитетот на вината 
од сорта вранец во 

Тиквешко виногорје  

The influence of 
the type of pruning 

and the duration of 
maceration on the 

chemical 

composition and 
quality on the 

wines of the 
Vranec brand in 

Tikvesh wine 
region  

Проф. д-р  
Михаил  
Петков  



 

5  Бобан  
Пиперковски  

 Формирање  на  
оптимално  
 портфолио  на  
македонска берза  

Optimal portfolio 
formation on the 

Macedonian stock 
exchange  

Проф. д-р  
Драган  
Ѓошевски  

6  Милица  
Трајкоска  

Квалитетни особини на 

наменско пченично 

брашно во зависност од  

почетната суровина  

Quality properties of 
all-purpose wheat 

flour depending of 
the main raw 

material  

Проф. д-р  
Дане Бошев  

7  Сандра  
Душкоска  

Влијанието на 

социјалниот капитал врз 

успешното 

функционирање на  

земјоделските задруги 

во Република Северна 
Македонија  

The impact of social 

capital on the 

successful 

functioning of 

agricultural 

cooperatives in the  

Republic of North  
Macedonia  

Проф. д-р  
Емељ Туна  

8  Викторија  
Соколовска  

Спектрофотометриско 

определување на вкупни 

полифеноли и 

флавоноиди во кромид 

при различни услови 

 на  

екстракција  

Spectrophotometric 
determination of 

total polyphenols 
and flavonoids in 

onion under 

different extraction 
conditions  

Проф. д-р  
Мирјана С.  
Јанкуловска  

9  Даница  
Василева  

Влијание на SO2 врз 

различните фази од 

производство на  

црвени вина  

The influence of  
SO2 on the different 

stages of the 

production of red 
wines  

Проф. д-р  
Михаил  
Петков  

10  Александар  
Јаневски  

Влијание на квалитетот 

на некои бунарски води 

во  

Скопско  врз 

можноста за нивното 
стопанско искористување  

Impact on the 
quality of some well 

waters in Skopje on 
the opportunity for 

their economic 

exploitation  

Проф. д-р  
Олга  
Најденовска  

11  Синиша Бајев  Штетни инсекти на 

лешникот во  

Кратовско  

Harmful insects on 
the hazelnut in 

Kratovo region  

Проф. д-р  
Станислава  
Лазаревска  



12  Тамара  
Тодоровска  

Влијанието на годината и 

регионот врз квалитетот 

на крмите наменети за 

исхрана на свињите во 

Република  

Северна Македонија  

The impact of the 

year and the region 

on the pig feed 

quality in the  

Republic of North  
Macedonia  

Проф. д-р  
Среќко  
Ѓорѓиевски  

13  Наташа  
Бојаровска  

Оптимален 

репродуктивен статус на 

 назимките 

 при првото 

осеменување во 

 зависност  од 

генотипот, возраста и 

телесниот развој во 

свињарската фарма -  

ЗЗ  Единство  
с.Челопек  

Optimal 
reproductive status 

of gilts at first 
insemination in 

dependence of 

their genotype, 
age and body 

development in pig 
farm ZZ Edinstvo 

v. Chelopek  

Проф. д-р  
Владо  
Вуковиќ  

14  Ана  
Бахченваџиева  

Влијанието на локацијата 

врз  

производнотехнолошкиот  
потенцијал на сортите 

рајнски и италијански 

ризлинг во Тиквешкото  

виногорје  

The influence of 

geographical 

location on the 
technological and 

production 
potential of the 

grape varieties 

rhine and Italian 
Riesling in Tikvesh 

wine region  

Доц. д-р  
Златко  
Прцуловски  

15  Маја Голубова  Безбедност  и  
функционални својства 

на Cannabis  
sativa  L.  во 

прехранбената 
индустрија  

Safety and 

functional 

properties of 

Cannabis sativa 

L.  
in the food 

industry  

Проф. д-р  
Соња  
Србиновска  

16  Синиша  
Цветаноски  

Показатели за мерење 

на успехот и ефектите 

на  
земјоделската политика  

Performance 

indicators and 
effects of the 

agriculture policy  

Проф. д-р  
Александра  
Мартиновска  
Стојческа  

  

  

  


